
   

Via di Santa Marta 3 – 50139 Firenze 
segreteria.dicea@unifi.it | dicea@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

  

 

 

  IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22 in materia di 

assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 

della Legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 16303 prot. 325239 del 19/12/2024 di 

emanazione del bando per la selezione per n. 1 assegno di ricerca per 

l’Area Tecnologica con decorrenza 1° marzo 2025 relativo al programma 

“Machine learning per la valutazione del rischio climatico” con durata 24 

mesi; 

VISTO il Decreto del Direttore n.  2345 prot. 40300 del 21/02/2025 con il quale 

sono stati approvati gli atti della selezione per titoli e colloquio e attribuito 

l’assegno di ricerca al Dott. Najeebullah Khan di nazionalità pakistana e 

contestualmente la decorrenza dell’assegno è stata posticipata al 1° aprile 

2025 per motivi legati alle tempistiche di ottenimento del visto di ricerca 

da parte del vincitore;   

VISTO il Decreto del Direttore n. 4164 prot. 72842 del 27/03/2025 con cui tale 

decorrenza è stata ulteriormente posticipata al 1° giugno 2025 stante il 

perdurare di detti motivi;   

CONSIDERATO che alla data odierna tali problematiche non sono ancora state 

risolte; 

VISTA la delibera n.82/2025 della seduta del Consiglio di Dipartimento del 

27/03/2025 con cui è stato individuato il 1° luglio 2025 quale data per 

l’ultimo posticipo utile della decorrenza dell’assegno;    
 

DECRETA 
 

di posticipare al 1° luglio 2025 la decorrenza dell’assegno di ricerca Bando DD. n. 

16303 prot. 325239 del 19/12/2024 dal titolo “Machine learning per la valutazione 

del rischio climatico”, resp. scientifico Prof. Giovanni Forzieri.  

 

In caso di mancata presa di servizio del Dott. Khan al 1° luglio 2025, il bando DD. 

n. 16303 prot. 325239 del 19/12/2024 è da considerarsi revocato. 

 

Firenze,                      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

                  Prof. Gianni Bartoli  

 

 

 

 

 

 

 

Gianni
Bartoli
04.06.2025
12:10:08
GMT+02:00



   

Via di Santa Marta 3 – 50139 Firenze 
segreteria.dicea@unifi.it | dicea@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

  

 

 

 

      THE DIRECTOR 

 

HAVING REGARD to the Law n. 240 of 30 December 2010, in particular art. 22 

concerning research grants; 

HAVING REGARD   to the Statute of the University of Florence; 

HAVING REGARD    to the President's Decree no. 68910 (550) of 14 May 2020 concerning 

the “Regulation for the conferral of research grants, referred to in art. 

22 of the Law n. 240 of 30 December 2010”; 

HAVING REGARD  to the Director’s Decree n. 16303 reg. 325239 dated 19/12/2024 

concerning the call for selection for n. 1 research grant for the 

Technological Area relating to the program “Machine learning for 

climate risk assessment” with effect from March 1st 2025 and 

duration 24 months; 

HAVING REGARD  to the Director’s Decree n.  2345 reg. 40300 dated 21/02/2025 by 

which the grant was awarded to Dr. Najeebullah Khan, of Pakistani 

nationality, and its beginning postponed to April 1st  2025 because 

of the long issuing procedures for the research visa’release; 

HAVING REGARD   to the Director’s Decree DD. n. 4164 reg. 72842 dated 27/03/2025 

by which the starting date of the grant was postponed to June 1st 

2025, since said procedure had not yet been concluded; 

CONSIDERED       the resolution n. 82/2025 of the Department Council of 27/03/2025 

which stated that July 1st 2025 is the date for the last possible 

postponement of the research’s beginning date;  

 

               DECREES 

 

to postpone to July 1st 2025 the starting date of the research grant related to the call for 

selection DD. n. 16303 reg. 325239 dated 19/12/2024 relating to the program “Machine 

learning for climate risk assessment” with head of the research Prof. Giovanni Forzieri.  

 

In the event of Dr. Khan’s failure to take up service on July 1st, the call for selection DD. n. 

16303 reg. 325239 dated 12/19/2024 is to be considered revoked. 

 

Florence,                                                                  

                                                                  

                                                           THE HEAD OF DEPARTMENT  

                                                            Prof. Gianni Bartoli 

 

 
Gianni
Bartoli
04.06.2025
12:10:08
GMT+02:00


